[IPABUTEJILCTBO POCCUMCKOW OEIEPALIN
PACIIOPSIXEHVE
or 28 amBrycra 2017 r. N 1842-p
MOCKBA

YTBepOUTL IHNpuilaTaeMele M3MEeHEeHUS, KOTOpble BHOCATCHS B aKTH
[IpaBUTENbCTBa Poccuiickoy demepalum.

llpencenaresie l[IpaBuUTeEsIECTBA
Poccumickoy denmepaumm II.Meneenesn

YTBEPXIEHEH
pacnopsixeHreM lIpaBUTELCTBA
Poccuyickoit dermepalun
or 28 aBrycrta 2017 r. I 1842-p

VISMEHEHIVA,
KOTOPEE BHOCSATCS B akKTH [lpaBuTesbCTBa PoccuMckonm denmepaumm

1. Hepequb VMHBECTUILIMMOHHBIX IIPOEKTOB, IIJIAHVMPYEMEIX K peanmzanunmn

Ha TeppuTopMUu IanbHETO BocToka, YTBEPXIEeHHEI PacrIopsXeHMeM
[lpaBUTeNbCTBa Poccuiickoy demepaumm oT 23 mapTa 2015 r. N 484-p
(Cobpanme BakoHOIaTeJIbCTBa Poccumickoy denepauny, 2015, N 14,

cr. 2145; N 36, cT. 5085; 2016, N 7, cr. 1010; w8 21, cr. 3060;
N 36, cr. 5452; 2017, W 17, cT. 2639), W3JIOXUTL B crenywouen
pemaxLmm:

[NEPEYEHDB

MHBECTUILVMOHHBEIX IIPOEKTOB, IIJIAHVMPYEMEIX K peajyiM3alliM Ha TeppuTopum Hasbr

HaumMeHOBaHMe
opraHmuszaluuy, peanmusyoluen
VMHBECTHULMOHHLIN [IPOEKT

HamMveHOBaHUE
VMHBECTULMOHHOI'O [pOeKTa

IpoeKTa

Cpok peanmszaLumn
VMHBECTULMOHHOTO
(romn Hauaja
peanmus3auuy NnpoexKTa
TOoI BHIXOLA Ha
IPOEeKTHYI MOIHOCTE)

I. VHBECTMUMOHHBEIE IPOEKTHl, I[IJIaHMPYEMEle K peajiM3aluM Ha TeppuTopmm Hajit
(Cc mpuBJIeUeHMEM CPEenCTB U3 demepalibHOTO OBIXeTa)

1. CTpOUTEJIECTBO I'OPHO— aKLMOHEPHOEe OBmeCTBO
oBoTraTUTEJIBHOTO KOMILJIEKCA "T'opHO-ODOTaTUTEIIbHBIM
"MuaramuHCcKkum" xommJiekc "VMHaramHCKUm"

2. CTpPOUTEJIECTBO B MOPCKOM I[OPTY ofmecTBO C OTPAaHUYEHHOM
BaHMHO Ha ceBepHOM Oepery oTBeTCTBEeHHOCTBI "Caxa
OyxXTEl Myuke (AxyTCcKas) TpaHCIOPTHAas

TPAHCIOPTHO-IIEPEeTrPy30YHOTO xKoMIaHua",

2011

2012

2017

2021

noOsYa
BBICOKOF
BBOI B
KOMIIJIE K
"VHaTIY
(Pecniyt

Cco3IaHy
poccuiic
nHppacn
pocTa ¢


https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

10.

11.

KOMILJIEKCa nOJid IIepeBaJikM yIJld

KOMIIJIEKCHEIM MHBECTULIMOHHLIMN
ONPOEKT PasBUTUA yIJeIOOBHYM U
yryieoforameHns akKUIMOHEPHOTO
obmectra "YpranyroJsas",
cocToAmMM M3 2 4YacTeu:

l-g YacTb MHBECTMLMOHHOTO
npoekTa "YBenmMueHre HOOOBUM yTUId
1 CTPOUTEJIBCTBO OOOTaTUTEJIbHOM
babpuky Ha YpIraJlbCKOM
KaMEeHHOYTOJIbHOM MecCTopoxaeHun",
2-s YaCTb MHBECTULMOHHOTO
npoekTa "PaszBuUTHEe paspesa
"llpaBoBepexHbI"

T'OpHO-METaJJIyPTUIECKMM KOMOMHAT
o pofede M HnepepaboTke pPynOH
O3epHOBCKOTO 30JIOTOPYIHOTO
MecTopoxneHMs KaMuaTckoTO Kpas

CrpouTtesibCcTBO TaexHOoI'o
TOPHO-000TaTUTEJIbHOTO KOMOMHAaTa
(1-11 msTan)

PazBuTHE 3OJIOTOIOOBEUM B
CeJIeMIXMHCKOM palioHe AMYypPCKOM
obnacTu

CTpOMTeﬂbCTBO IIMBOBAPEHHOT' O
3aBoga

PasBuTHME CBMHOBOICTBAa B
KamMmuaTckoM kpae

CTPOUTEJIECTBO TOPHOLOOBBAKIUETO
2 nepepa@aTMBawmero npennpmAaTmAa
Ha 0Oase HaTaJIKMHCKOTO
30JIOTOPYIOHOTO MECTOPOXIEHNS

AnMaszogmoOeBamlliee NpennpuaTme Ha
f6a3e BepxHe-MyHCKOT'O PYOHOTO
IOJIg

CTPOUTENIBCTBO UM DBKCIJIyaTalumsa
TOPHO-000TaTUTEJIbHOT'O KOMOMHAaTa
"TapelH" Ha MeCTOPOXIEHUN
"IpaxHoe"

aKLMOHEepPHOe ofWeCcTBO
"BaumHOTpaHCcYroJp"

aKLMOHEepHOe OfmeCcTBO 2011 -

"Ypranyromnp"

aKLUMOHEpHOEe OBmeCTBO 2009 -
"CubupCcKMit TOPHO-—

MeTaJUIypTIU4eCKMil ajbsaHc"

3aKPHTOE aKILMOHEPHOE 2014 -
obmecTtro "I'OopHO-
MeTaJulyprudeckas KOMIIaHUA
"Tymup"

ofmecTBO C OT'PAHUUYEHHOM 2011 -
OTBETCTBEeHHOCTbK "TOMU",
oBmeCcTBO C OT'PAaHUUYEHHOM
OTBETCTBEHHOCTBLIO

"TOKYPCKMM PYyIOHUK",
oBmeCcTBO C OT'PAaHUUYEHHOM
OTBETCTBEHHOCTBLI "AJIOBIHCKUMN
pynHuk",

oBmeCcTBO C OT'PAaHUUYEHHOM
OTBETCTBEHHOCTELIO
"MaJIOMBEIPCKMM PYyOHUK"
ofmecTBO C OT'PAaHUUYEHHOM 2013 -
OTBETCTBEHHOCTLIO
"KamMuaTckuit [IMBOBaApPEHHHIN
3ason"

oBmeCcTBO C OT'PAaHUUYEHHOM 2010 -
OTBETCTBEHHOCThI "ArpoTek"

aKLUMOHEpHOEe OBmeCTBO 2009 -

"PyoHUK uMeHM MaTpocoBa"

aKLUMOHEepHas KOMIIaHUS 2015 -
"AJIPOCA" (ny6amuHoOe
aKLMOHEPHOe OBmeCTBO)
aKLUMOHEepPHOEe OBIeCTBO 2016 -
"TapelHCKasA 30JIOTOPYyIOHAA

Komnauma"

2021

2018

2017

2022

2017

2019

2019

2020

2018

A3MaTCE
CHATHUE
yBeJInue
MO 3ULUD
obecrnet
TPaHCIIC
12 mMJH.
TOHH B

1-ga uac
yBeJInUe
AKLMOHE
TOHH YI
x 2016
PAOOBOI
(xoHLIEE
2-a 4yac
[IepCIrier
pafele)atazs
T'OPHBIMY
"IIpaBot
yIJig C

KOMILJIEF
Kamuarc
TOPHO-M
no 10 1
(Kamuan

Cco3maHy
MeCcTopC
KeJIe3HC
3 MJH.

pazpabc
CeqeMmx
CTPOUTE
OedaTert
nepepat
MaJIOMBIL
OJIb TMHC
(AMypPCE

3aMeller
[T OMEIILY
(Kamuan

cHabxer
Oesonac
MECTHOI
Besomnac

pPa3sBuUTY
Maranar
MIPOU3BC
30JIOTOL
TOHH P}

pazpabc
BepxHe-
(AxyTus

OCBOEHY
crioco6c¢
KOMOMHE
30JI0TOC
700 TBIC
IPOU3BC



12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

OpraHmszaumusa NPOMU3BOLCTBA
CTPOTAHHBIX U NPOPUIMPOBAaHHEX
OMjoMaTeprajsioB B NOC. Bepes3oBEM
CoJylHeWHOT'O paroHa XabapoBCKOI'O
Kpas

[[pOM3BOICTBEHHO-JIOTUCTUUECKUM
KOMIIJIEKC XPaHeHUs pPacTUTEJIBHOT'O
CEIPbS C ODOpPYyHOBaHMEM IJig
nonpaboTkM, CYWKM, [IepeBajIkKu
3epHa ¥ KOMILJIEKCHEIM
CeJIEeKLMOHHO—~CEMEHOBONUE CKUM
LIEHTP [0 IPOM3BOICTBY CeMSIH
CEeJIbCKOXO3AMCTBEHHEIX KYJIbTYP
(BxJouasg cow) 1 — 20 TBHIC. TOHH

CTPOUTEJILCTBO CBUMHOBOOUECKOT'O
KOMIIJIEKCA 10 MNPOMU3BOLCTBY IO
70000 rosioB B rom B BsS3eMCKOM U
XabapoBCKOM pamoHax
XabapoBCKOI'O kpasd

ofbmecTBO C OTPAaHUYEHHOM

OTBEeTCTBeHHOCTbI "A3usa Jlec"

ofbmecTBO C OTPAHUYEHHOM
OTBETCTBEHHOCTLIO
"AMypaTrpokoMIyexrc"

ofMEeCTBO C OI'PaHUYEHHOM
OTBETCTBEHHOCTBLIO
"CKMOATPO-IIB"

2012

2013

2016

2020

2019

2018

Caxa (5

Cco3maHy
Jeconms
C TOHOE
METPOB
750 mTBIC

co3maHy
XPaHeHr
nonpabc
ceJiekKLry
IPOM3BC

(BKJTIOUE
XPaHeHV

cosIaHy
BEIPAIIME
CBMHMHE

II. VHBEeCTHMUMOHHBIE IPOEKTH, I[JIaHMPYEMHE K peajiM3aluM Ha TeppuTopumu JajibHero BocToka (IJsg BKJ
Poccumckon OPezmepaumm "CoLMaJIbHO-3KOHOMMYUECKOe pas3BuTHe JajlbHero BocToka M BalKaJlbCKOTO pPery

paBuTenscTBa Poccurickoy demepaumm or 15 amnpens 2014 .

308

"O6 yTBEPXIOEHUM I'OCyHapCTBEHE

"CoumraJslbHO-BKOHOMMYUECKOoe pas3BuUTHe JlajbHero BocToka M BalKaJlbCKOTO [

Co3nmaHMe NPOM3BOICTBA MeTaHOJa
MOIIHOCTBIO 1 MJIH. TOHH B Tron

B I'. CKOBOPOIMHO AMYypPCKOM OOJI.
(c MomepHMBaLUMEN OOBEKTOB
IIYHKTa OOAT'OTOBKM M IIPOIIAPKMU
BAT'OHOB)

KaMuaTckuii Opomnjep

PrbonepepabaTHBapIMi 3aBOI B
paroHe OvlBIIETO C. KpacHoe
KaparmHckoro paloHa KaMuaTckoTro
Kpasd

OpraHmsanums CBMHOBOOUECKOTO
xoMmiekca Ha 550 NpomyKTMBHEIX
CBMHOMATOK B KaMuaTCKOM Kpae

OpraHmsaumus TelJIMIHOTO
X03AMCTBa B KaMuaTCKOM Kpae

PEeKOHCTPYKUMS M MOIOEPHM3ALUSA
CaHATOPHO-KYPOPTHOT'O KOMILJIIEKCA
HauuMkMHCKUM

CTpOUTENIECTBO TEIMNJIMUHOT'O
KOoMOMHaTa MIPOU3BONCTBEHHOMU
womansio 4,8 Ta OJisa BHPAULMBaHUA
OBOIHEIX KYJIBTYyP B KaMuaTckom
Kpae, EJIM30BCKUM pamoH,

I0C. 3apeuHbN

CozzmaHue U pasBUTHUE

ATPONPOMBIIJIEHHOTO Iapka Ha
TeppuTOopUM MaramaHCKOM o6JiacTu

[IpOeKT IO CTPOUTEJILCTBY B

OTKPHTOE aKLMOHEPHOE
obumecTBO "TexHOAU3UHT"

ofMEeCTBO C OI'PaHUYEHHOM
OTBETCTBEHHOCTBLIO
"KamuaTckuy Opomnsep"

oBeCTBO C OIPaHUYEHHOM
OTBETCTBEHHOCTBIO

"TEIMJIATCKMI pPEIOOKOMOMHAT"

oBMEeCTBO C OI'PaHUYEHHOM
OTBETCTBEHHOCTLIO
"CBMHOKOMILJIEKC
"KamuaTckuin"

ofmecTBO C OT'PAHUYEHHOM
OTBETCTBEHHOCTBLIO
"ArpoTepM-3eJIeHOBCKNE
ozepku"

oBeCTBO C OIPaHUYEHHOM
OTBETCTBEHHOCTBIO
"CaHaTopuit HaumkmHCkM"

ofmecTBO C OTPAaHUYEHHOM
OTBETCTBEHHOCTEIO
"3EJIEHAS OEPMA"

ofMEeCTBO C OI'PaHUYEHHOM
OTBETCTBEHHOCTLIO
AT'POIIPOMHIIJIEHHHN

[IAPK "MATAIAHCKMIA"

ofbmecTBO C OTPAaHUYEHHOM

2016

2016

2015

2015

2017

2013

2015

2017

2013

2018

2020

2018

2017

2018

2017

2018

2020

2020

T'O OBl

pPasBUTY
CO3OaHy
IO TIPOY

CO3IOaHy

CTPOMUTE
o mnpow

CTPOUTE
IponOyK1
KOMILJIEF

CTPOUTE
oBoOLEN

PEeKOHC1
pecTope
3aKPHITE

CTPOUTE
oBoOLEn

pPasBUTY
CBUHOBC
OBOLIEXY

CTPOUTE



24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

[IPVIMOPCKOM Kpae yTOJIBHOT'O

MOpCKOTo TepmuHana "IllopT Bepa",

[IPOEKTHOM MOUHOCTLI I[IE€PEBAaJIKU
no 20 MJIH. TOHH yIJIS B TOXI

Cneuraln3MpPOBaHHEIN 3€pPHOBOMU
TEepMMHAJ B MOPCKOM [OPTY
3apyOuHO

CTpouTesbCTBO HaxOOKMHCKOTO
3apoJda MMHEPAJIbHEX YyIOOOpEeHUM

CrpoutTenbecTtBOo 11 ouepenmu
CeJIbCKOXO3AMCTBEHHOT'O PEIHKA
"Cancape" B I'. fAKyTCke

CTPOUTENIECTBO KPYTJIOTOANYHOT'O
TENJINYHOT'O KOMILJIeKCa B

C.

CrpIax T'OPOLCKOTO OKpyTa

"T'opon AxyTck"

CozmaHue U pasBUTUE
KopcakOBCKOT'O PEOHOTO

JIOTUCTHUYUECKO-TIepepabaTeBamnlero

LeHTpa Ha TeppuTopmum
CaxanmHCcKoOM obJjlacTu

CTpOUTEJIECTBO MOJIOYHO-TOBAPHOMU

bepmer Ha 1000 TOJIOB OCHOBHOTI'O

cTaja ¥ arporopolka ycanebHOTO

Ttuna Ha 50 OBOpOB B

C.

PazpospHOe KOpCakoOBCKOIO

paroHa

CTpOUTEJNIECTBO OBYX
XKMBOTHOBONUECKHUX KOMIIJIEKCOB
obummM norojyioebeMm 3800 rTojom
OOMHOTO CTala M MOUHOCTEM
no nepepabdoTke MOJIOKAa

0o 33 THIC. TOHH B TOQXO

CBMHOBOOUECKMUM KOMIIJIEKC IO

npomussoncTBy 62000 rTojoB B TOQnO

B c. TapaHay AHUBCKOI'O
TOPOACKOTO OKpyTa CaxaJIMHCKOM
obnmactu. II osTam.
CBMHOBOIUECKMI KOMIIJIEKC

Ha 50000 rosoB B TOn&

CTPOMTENIECTBO MMHM-3aBOIa I10
[IPOMBBONCTBY CXMXEHHOTO
IPUPOOHOTO I'asa

YBenmuueHmue noowumM YyIJIg

Ha COJIHLEBCKOM MECTOPOXIEHMM :
CO3IaHMe TPaHCIOPTHOM
MHOPaCTPYyKTYPH

MHOTOGYHKLMOHAJILHEIM BEICTAaBOUHBI

KOMILJIEKC

CosznaHue
ONTOBO-pPaCHpenesIMTEJIbHOT'O
aTPONPOMBIIJIIEHHOTO Iapka
"ArpoXad"

oTBeTCTBEeHHOCTBI "IlopT
llBepa"

ofbmecTBO C OT'PAHUYEHHOM
OTBETCTBEHHOCTEIO
"aJlbHEBOCTOUHEI 3E€PHOBOM
TepMuHa"

3aKPHITOE aKLMOHEPHOE
obmecTBO "HaxOOKMHCKMUN
3aBOJ MMHEPAJIbHBIX
ynobpenun"

OTKPEITOE AaKLMOHEPHOE
obumecTBo "Cancaps"

oBeCTBO C OIPaHUYEHHOM
oTBeTCTBEeHHOCTEIO "Camopu"

oBeCTBO C OIPaHUYEHHOM
OTBETCTBEHHOCTHIO "HPKHBI
TepMuHa"

aKLUMOHEPHOe OBmeCTBO
"CoBx03 Kopcaxkosckuin"

ofbmecTBO C OTPAHUYEHHOM
OTBETCTBEHHOCTbI "I'pMH
Arpo - Caxanuu"

aKlMoHepHoOe oBmecTBO
"Mepcu Arpo Caxanmu"

ofmecTBO C OTPAHUYEHHOM
OTBETCTBEHHOCTEIO
IPOM3BOACTBEHHO—
CTpoMUTEeJsIbHasA KOMIIaHUA
"CaxanmuH"

ofbmecTBO C OTPAHUYEHHOM
OTBETCTBEHHOCTEIO
"BocTouHasa I'OopHOpyIOHas
Komnauma"

OTKPEITOE aKLMOHEPHOEe
obmecTro "3JKCIIO
"IAJILHUIA BOCTOK"

ofbmecTBO C OTPAHUYEHHOM
OTBETCTBEHHOCTHI "OnToOBO-
pacnpenesnTeslb bl

QT PONPOMEBIIJIEHHBM Iapk

2016

2013

2017

2016

2017

2015

2016

2016

2016

2014

2016

2015

2022

2022

2023

2019

2020

2018

2021

2018

2017

2020

2020

2020

o mnepe

CTPOMUTE
(TpaHs3y

CTPOMUTE
MMUHepars

CTPOUTE

CTPOUTE
BEICOKO1T
10 BHIPE
C paswme
BCIIOMOI

CO3OaHr
JIOTUCTY

CTpOUTE

CTPOUTE
1o TIpoY

CTPOUTE

CTPOUTE
CXIWXEHE
CTPOMNTE
CTaHLMY

pPasBuUTY

IPOM3BC

CTpOUTE

CTPOUTE
OIITOBO-



"ArpoXao"

2. Hosuuuio 2 OpenesbHEX O00BEeMOB CyOCUINM Ha bmuHaHCcOBOE
obecredyeHre 3aTpaT Ha CO3IaHMe ¥ (MIM) PEKOHCTPYKLUUIO OOBEKTOB
MHQPACTPYKTYPEL, a TaKXe Ha TEeXHOJIOTMYEeCKOe pucoeIuHeHrEe
DHEPT'ONPUHMMAIMMX YCTPOMCTB K 3JIEKTPUYE CKUM ceTaM n

Tasz30MUCIONb3YIEr0o O0BOpYyIOBaHMsa K Tas30paclpemeflMTEelIbHEIM CeTaM B
LeJIgxX peanus3aluy MHBECTUIMOHHEIX [IPOEKTOB Ha TeppuTopuM JaJbHET o
BocToka, yTBEepPXIOEeHHBIX pacrnopsaxeHueM [IpaBUTENIECTBA Poccumckon
Oemepauum or 13 wmoong 2015 . N 1339-p (CoBbpaHme BakKoHOIATEJILCTBAa
Poccurickont denmepauwnnm, 2015, N 29, cr. 4542; N 36, cT. 5085; 2016,
N 13, cr. 1869; W 21, cr. 3060; N 36, cr. 5452; 2017, ™ 1, cr. 301;
N 17, cr. 2639), nocrne crnoB "Caxa (fAxyTckas) TpPaHCIOPTHas KoMIaHus"
OONOJIHMTE CJjioBaMu ", akKLUMOHepHOe ofmecTeO "BaHmMHOTpaHCYTOJB".



https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

