

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 28 августа 2017 г. № 1842-р

МОСКВА

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации.

Председатель Правительства
Российской Федерации

Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением Правительства
Российской Федерации
от 28 августа 2017 г. № 1842-р

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации

1. Перечень инвестиционных проектов, планируемых к реализации на территории Дальнего Востока, утвержденный распоряжением Правительства Российской Федерации от 23 марта 2015 г. № 484-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, № 14, ст. 2145; № 36, ст. 5085; 2016, № 7, ст. 1010; № 21, ст. 3060; № 36, ст. 5452; 2017, № 17, ст. 2639), изложить в следующей редакции:

ПЕРЕЧЕНЬ

инвестиционных проектов, планируемых к реализации на территории Дальнего Востока

Наименование инвестиционного проекта	Наименование организации, реализующей инвестиционный проект	Срок реализации проекта (год начала реализации проекта - год выхода на проектную мощность)

I. Инвестиционные проекты, планируемые к реализации на территории Дальнего Востока (с привлечением средств из федерального бюджета)

1. Строительство горно-обогатительного комплекса "Инаглинский"	акционерное общество "Горно-обогатительный комплекс "Инаглинский"	2011 - 2017	добыча высококомплексных ресурсов
2. Строительство в морском порту Ванино на северном берегу бухты Мучке транспортно-перегрузочного	общество с ограниченной ответственностью "Саха (Якутская) транспортная компания",	2012 - 2021	создание инфраструктуры с

	комплекса для перевалки угля	акционерное общество "ВаниноТрансУголь"	Азиатск снятие увеличе позиций обеспеч транспс 12 млн. тонн в
3.	Комплексный инвестиционный проект развития угледобычи и углеобогащения акционерного общества "Ургалуголь", состоящий из 2 частей: 1-я часть инвестиционного проекта "Увеличение добычи угля и строительство обогатительной фабрики на Ургальском каменноугольном месторождении", 2-я часть инвестиционного проекта "Развитие разреза "Правобережный"	акционерное общество "Ургалуголь"	2011 - 2021 1-я час увеличе акционе тонн уг к 2016 рядово (конце 2-я час перспек добычи горными "Правоб угля с
4.	Горно-металлургический комбинат по добыче и переработке руды Озерновского золоторудного месторождения Камчатского края	акционерное общество "Сибирский горно- металлургический альянс"	2009 - 2018 комплек Камчатс горно-м до 10 т (Камчат
5.	Строительство Таежного горно-обогатительного комбината (1-й этап)	закрытое акционерное общество "Горно- металлургическая компания "Тимир"	2014 - 2017 создани месторс железнс 3 млн.
6.	Развитие золотодобычи в Селемджинском районе Амурской области	общество с ограниченной ответственностью "ТЭМИ", общество с ограниченной ответственностью "Токурский рудник", общество с ограниченной ответственностью "Албянский рудник", общество с ограниченной ответственностью "Маломырский рудник"	2011 - 2022 разрабс Селемд строите деятель перераб Маломыр Эльгинс (Амурск
7.	Строительство пивоваренного завода	общество с ограниченной ответственностью "Камчатский Пивоваренный завод"	2013 - 2017 замещен промышл (Камчат
8.	Развитие свиноводства в Камчатском крае	общество с ограниченной ответственностью "Агротек"	2010 - 2019 снабжен безопас местног безопас
9.	Строительство горнодобывающего и перерабатывающего предприятия на базе Наталкинского золоторудного месторождения	акционерное общество "Рудник имени Матросова"	2009 - 2019 развити Магадан произвс золото тонн ру
10.	Алмазодобывающее предприятие на базе Верхне-Мунского рудного поля	акционерная компания "АЛРОСА" (публичное акционерное общество)	2015 - 2020 разрабс Верхне- (Якутия
11.	Строительство и эксплуатация горно-обогатительного комбината "Тарын" на месторождении "Дражное"	акционерное общество "Тарынская Золоторудная Компания"	2016 - 2018 освоени способс комбина золотос 700 тыс произвс

Саха (Я)				
12.	Организация производства строганных и профилированных пиломатериалов в пос. Березовый Солнечного района Хабаровского края	общество с ограниченной ответственностью "Азия Лес"	2012 - 2020	создани лесопил с годов метров 750 тыс
13.	Производственно-логистический комплекс хранения растительного сырья с оборудованием для подработки, сушки, перевалки зерна и комплексный селекционно-семеноводческий центр по производству семян сельскохозяйственных культур (включая сою) 1 - 20 тыс. тонн	общество с ограниченной ответственностью "Амурагрокомплекс"	2013 - 2019	создани хранени подрабс селекци произвс (включ г хранени
14.	Строительство свиноводческого комплекса по производству до 70000 голов в год в Вяземском и Хабаровском районах Хабаровского края	общество с ограниченной ответственностью "СКИФАГРО-ДВ"	2016 - 2018	создани выращив свининь
II. Инвестиционные проекты, планируемые к реализации на территории Дальнего Востока (для вкл. Российской Федерации "Социально-экономическое развитие Дальнего Востока и Байкальского региона" Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 г. № 308 "Об утверждении государственного "Социально-экономическое развитие Дальнего Востока и Байкальского региона"				
15.	Создание производства метанола мощностью 1 млн. тонн в год в г. Сковородино Амурской обл. (с модернизацией объектов пункта подготовки и пропарки вагонов)	открытое акционерное общество "Технолизинг"	2016 - 2018	развити созданн по прои
16.	Камчатский бройлер	общество с ограниченной ответственностью "Камчатский бройлер"	2016 - 2020	создани
17.	Рыбоперерабатывающий завод в районе бывшего с. Красное Карагинского района Камчатского края	общество с ограниченной ответственностью "Тымлатский рыбокомбинат"	2015 - 2018	строите по прои
18.	Организация свиноводческого комплекса на 550 продуктивных свиноматок в Камчатском крае	общество с ограниченной ответственностью "Свинокомплекс Камчатский"	2015 - 2017	строите продукт комплек
19.	Организация тепличного хозяйства в Камчатском крае	общество с ограниченной ответственностью "Агротерм-Зеленовские озерки"	2017 - 2018 годы	строите овощей
20.	Реконструкция и модернизация санаторно-курортного комплекса Начикинский	общество с ограниченной ответственностью "Санаторий Начикинский"	2013 - 2017	реконст рестора закрыть
21.	Строительство тепличного комбината производственной площадью 4,8 га для выращивания овощных культур в Камчатском крае, Елизовский район, пос. Заречный	общество с ограниченной ответственностью "ЗЕЛЕННАЯ ФЕРМА"	2015 - 2018	строите овощей
22.	Создание и развитие агропромышленного парка на территории Магаданской области	общество с ограниченной ответственностью АГРОПРОМЫШЛЕННЫЙ ПАРК "МАГАДАНСКИЙ"	2017 - 2020	развити свиновс овощехр
23.	Проект по строительству в	общество с ограниченной	2013 - 2020	строите

	Приморском крае угольного морского терминала "Порт Вера", проектной мощностью перевалки до 20 млн. тонн угля в год	ответственностью "Порт "Вера"	по перв
24.	Специализированный зерновой терминал в морском порту Зарубино	общество с ограниченной ответственностью "Дальневосточный зерновой терминал"	строите (транзи
25.	Строительство Находкинского завода минеральных удобрений	закрытое акционерное общество "Находкинский завод минеральных удобрений"	строите минерал
26.	Строительство II очереди сельскохозяйственного рынка "Сайсары" в г. Якутске	открытое акционерное общество "Сайсары"	строите
27.	Строительство круглогодичного тепличного комплекса в с. Сырдах городского округа "Город Якутск"	общество с ограниченной ответственностью "Саюри"	строите высокот по выра с разме вспомог
28.	Создание и развитие Корсаковского рыбного логистическо-перерабатывающего центра на территории Сахалинской области	общество с ограниченной ответственностью "Южный терминал"	создани логисти
29.	Строительство молочно-товарной фермы на 1000 голов основного стада и агрогородка усадебного типа на 50 дворов в с. Раздольное Корсаковского района	акционерное общество "Совхоз Корсаковский"	строите
30.	Строительство двух животноводческих комплексов общим поголовьем 3800 голов дойного стада и мощностей по переработке молока до 33 тыс. тонн в год	общество с ограниченной ответственностью "Грин Агро - Сахалин"	строите по прои
31.	Свиноводческий комплекс по производству 62000 голов в год в с. Таранай Анивского городского округа Сахалинской области. II этап. Свиноводческий комплекс на 50000 голов в год	акционерное общество "Мерси Агро Сахалин"	строите
32.	Строительство мини-завода по производству сжиженного природного газа	общество с ограниченной ответственностью производственно-строительная компания "Сахалин"	строите сжиженн строите станции
33.	Увеличение добычи угля на Солнцевском месторождении: создание транспортной инфраструктуры	общество с ограниченной ответственностью "Восточная Горнорудная Компания"	развити производс
34.	Многофункциональный выставочный комплекс	открытое акционерное общество "ЭКСПО "ДАЛЬНИЙ ВОСТОК"	строите
35.	Создание оптово-распределительного агропромышленного парка "АгроХаб"	общество с ограниченной ответственностью "Оптово-распределительный агропромышленный парк	строите оптово-

"АгроХаб"

2. Позицию 2 предельных объемов субсидий на финансовое обеспечение затрат на создание и (или) реконструкцию объектов инфраструктуры, а также на технологическое присоединение энергопринимающих устройств к электрическим сетям и газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям в целях реализации инвестиционных проектов на территории Дальнего Востока, утвержденных распоряжением Правительства Российской Федерации [от 13 июля 2015 г. № 1339-р](#) (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, № 29, ст. 4542; № 36, ст. 5085; 2016, № 13, ст. 1869; № 21, ст. 3060; № 36, ст. 5452; 2017, № 1, ст. 301; № 17, ст. 2639), после слов "Саха (Якутская) транспортная компания" дополнить словами ", акционерное общество "ВаниноТрансУголь".
